از پژوهشگران غیرایرانی، «رویمر» (۱۳۸۰) با بیان قتل امامقلی خان در چند سطر، بدون ذکر نام داوودخان و طهمورث‌خان، می‌گوید: «با این بهانه نسبتاً کوچک که امامقلی با مقامات نافرمان شمال غرب ایران و گرجستان همدستی کرده است» وی و همه پسرانش به قتل رسیدند (۱۴/ص ۳۱۷؛ ۵/ص ۹۶).

پاول لوفت (۱۳۸۰) نیز در علت قتل امامقلی خان و پسرانش به دست شاه صفی در ۲-۱۰۴۱ ه.ق (۱۶۳۲ م) آنجا که بر «اتحاد» او با برادر تأکید می‌کند ذکر از داوودخان به میان می‌آورد. به نوشته وی زمانی که امامقلی خان «با برادرش داوودخان، حاکم پیشین قراباغ (گنجه) و طهموراس (تیموراز) پادشاه کاخت متحد شد، شاه دیگر اعتماد خود را به او از دست داد و به علت «حزم و احتیاط و دوراندیشی»، قلع و قمع خاندان او را مقرر داشت (۲۳/ص ۱۲).

داوودخان در زمامداری شاه عباس اول سمت‌های بیگلربیگی قراباغ و گنجه و ریاست ایل قاجار را به عهده داشت. قبل از او محمدقلی خان زیاداوغلی قاجار عهده دار این مناصب بود و قراباغ و گنجه تیول زیاداوغلی‌های قاجار بود. در جریان شورش گئورگی ساکاآدزه معروف به «موراوی»<sup>۱۶</sup> گرجی علیه شاه عباس اول در سال ۱۰۳۵ ه. ق. / ۱۶۲۵م به دلیل کوتاهی محمدقلی خان<sup>۱۷</sup> در برابر این شورش (۲ / ج ۳، ص ۱۷۷۷ و ۱۸۱۲ / ص ۱۳۷؛ ۳۰ / ص ۱۳۸) و در راستای سیاست شاه عباس مبنی بر کنار گذاشتن حکام قزلباش از رأس ایالات و گماشتن غلامان قفقازی به جای آنها، خان قاجاری معزول گشت و به جای او فرزند الله‌وردیخان منصوب شد.

داوودخان و متحدش که بار اول نتوانستند گنجه را تصرف کنند، به گرجستان برگشته و پس از فراهم آوردن نیروی کافی از سراسر گرجستان بار دیگر تصمیم گرفتند که به قراباغ حمله نمایند (۳ / ص ۱۱۴؛ ۳۰ / ص ۱۴۶).

در منابع گرجی<sup>۲۰</sup> آمده است که در سال ۱۶۳۳ م (۱۰۴۲ ق) نیروهای متحد تیموراز اول، والی کاخت، الکساندر حکمران ناحیه اُدیشی (odishi) گرجستان غربی، حکمرانان مسخ و کارتیلی به دستیاری داوودخان به گنجه و قراباغ حمله کرده، این نواحی را غارت کردند و ۷۰۰ نفر از ایل قاجار را به هلاکت رساندند، در این عملیات اسقف ارامنه نیز با یک گروه مسلح شرکت کرد (۲۲ / ص ۸۳).